
COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

ORDINANZA N. 66 DEL 16-08-2016

SETTORE VIGILANZA

COPIA

Oggetto: Magliano in Toscana Capoluogo. Modifiche temporanee alla viabilità in occasione
delle manifestazione denominata "VINELLANDO" - 17̂ edizione - 19-20-21 Agosto
2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO che nei giorni 19, 20 e 21 Agosto 2016 si svolgerà nel centro abitato di Magliano in
Toscana la manifestazione denominata “VINELLANDO” - 17ª edizione,  organizzata
dall’Amministrazione Comunale di Magliano in Toscana ;

RITENUTO opportuno,  per motivi di  sicurezza e di pubblica incolumità ed al fine di consentire lo
svolgimento delle manifestazioni previste, adottare provvedimenti temporanei alla viabilità urbana;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267 del
18.08.2000;

VISTO il Codice Della Strada;

ORDINA

1) che dalle ore 7,00 del 19.8.2016 alle ore 24,00 del giorno 21.08.2016, siano adottati i seguenti
provvedimenti in materia di circolazione stradale in Magliano in Toscana capoluogo :

PIAZZA DEL POPOLO (AREA COMPRESA TRA VIA DEI FRANTOI  E LA CHIESA DI 
SAN MARTINO) :
-istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli;

2) che dalle ore 14,00 alle ore 24,00 dei giorni 19, 20 e 21 Agosto 2016, siano adottati i seguenti
provvedimenti in materia di circolazione stradale in Magliano in Toscana capoluogo :

PORTA NUOVA, VIA DELLE MURA, PIAZZA DEL POPOLO, PIAZZA DELLA 
LIBERTA’ E VIA MAZZINI:
-istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli;
-in deroga, transito consentito ai veicoli utilizzati dai partecipanti alla manifestazione ed
ai veicoli provenienti dalla zona a traffico limitando in uscita dal centro storico;

PIAZZA DEI FRANTOI - PIAZZA DEL POPOLO (RESTANTE AREA): 
-istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli eccetto quelli utilizzati dai partecipanti
alla manifestazione;

Ordinanza Settore Vigilanza  n° 66 del 16-08-2016 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 1



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

VIA OBERDAN:
-istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli nelle aree indicate dalla segnaletica
stradale temporanea;

3) che dalle ore 8,00 del giorno 19.8.2016, alle ore 14,00 del 22.8.2016, siano adottati i seguenti
provvedimenti in materia di circolazione stradale in Magliano in Toscana capoluogo :

VIA XXIV MAGGIO (TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA MARCONI  E 
L’INTERSEZIONE CON VIA XXV APRILE): 
-istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta per tutti i veicoli;
-in deroga transito consentito ai veicoli utilizzati dagli operatori partecipanti alla filiera;
-istituzione di un’area riservata alla sosta dei veicoli al servizio delle persone invalide;

VIA IV NOVEMBRE (TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA MARCONI E 
L’INTERSEZIONE CON VIA DELLA MADONNA) E VIA DELLA MADONNA (TRATTO 
COMPRESO TRA INTERSEZIONE CON VIA IV NOVEMBRE E INTERSEZIONE CON 
VIA DEL SASSONE) :
-istituzione del divieto di sosta per tutti i veicoli ambo i lati;

PIAZZA MARCONI:
-istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli;
-in deroga transito consentito ai veicoli diretti e provenienti da zona Colle di Lupo e
veicoli autorizzati per l’accesso nella Z.T.L. dalle ore 00,00 alle ore 20,00;

VIA IV NOVEMBRE (TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA MARCONI E 
L’INTERSEZIONE CON VIA DELLA MADONNA):
-istituzione del doppio senso di circolazione  ai veicoli provenienti e diretti in zona colle di
lupo e autorizzati z.t.l. centro storico Magliano in Toscana capoluogo dalle ore 00,00 alle
ore 20,00;

-istituzione della direzione obbligatoria diritto per i veicoli provenienti da piazza
Marconi all’intersezione con via della Madonna;

VIA IV NOVEMBRE (TRATTO COMPRESO TRA VIA XXV APRILE E INTERSEZIONE 
CON VIA DELLA MADONNA):
-istituzione della direzione obbligatoria a sx all’intersezione con via della Madonna,
eccetto veicoli diretti in zona colle di lupo e autorizzati z.t.l. centro storico Magliano in
T. capoluogo dalle ore 00,00 alle ore 20,00.

VIA DELLA MADONNA (TRATTO COMPRESO TRA INTERSEZIONE CON VIA DEL 
SASSONE E INTERSEZIONE CON VIA IV NOVEMBRE):
-istituzione del senso unico di marcia in direzione via del Sassone;
-istituzione della direzione obbligatoria a sx all’intersezione con via del Sassone;

VIA DELLA MADONNA (TRATTO COMPRESO TRA INTERSEZIONE CON VIA XXIV 
MAGGIO ED INTERSEZIONE CON VIA DEL SASSONE):
-istituzione della direzione obbligatoria a dx all’intersezione con via del Sassone.

Ordinanza Settore Vigilanza  n° 66 del 16-08-2016 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 2



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

4) che dalle ore 20,00 alle ore 24,00 dei giorni 19, 20 e 21 Agosto 2016, siano adottati i seguenti
provvedimenti in materia di circolazione stradale in Magliano in Toscana capoluogo :

VIA XX SETTEMBRE: 
-istituzione del senso unico di marcia con divieto di accesso dall’intersezione con via della
Madonna.

In deroga ai divieti ed alle limitazioni, in caso di necessità è  consentito il transito   ai veicoli delle
forze di polizia, ai mezzi di soccorso e dei vigili del fuoco.

Quanto sopra sarà individuato da apposita segnaletica stradale.

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori
imprevedibili, saranno adottati dagli Organi di Polizia Municipale con apposizione di ulteriore
segnaletica e/o presenza del proprio personale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può
essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971
e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni, a decorrere dalla data
di pubblicazione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Fto Stefano Venturelli

Ordinanza Settore Vigilanza  n° 66 del 16-08-2016 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 3



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio
Telematico per quindici giorni consecutivi dal            al            al n.     del Registro delle
Pubblicazioni.

Magliano in Toscana, li           . Il Messo Comunale
Fto Paolo Bisconti

________________________________________________________________________________

Ordinanza Settore Vigilanza  n° 66 del 16-08-2016 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 4


